Задолженија 9 одд. 21.04.-24.04
Страна 112,Вежба 4 Zukunftsträume -Сонови за иднината
Прочитајте ги дадените искази во вежбата и одговорете на дадените прашања во вежба a-Was möchten die Schüler werden?-Што сакаат учениците да станат,бидат?Warum?-Зошто?,запишете ги непознатите зборови˸
Studium-студии        am besten-најдобро         die Erde-земја,земјина површина
nichts-ништо             Beamter-службеник         oben-горе
Ausbildung-образование,кариера                  Büro-канцеларија                             
Krankenschwester-медицинска сестра          verdient-заработува
lachen-смее                                                   wenig-доволно,малку
über mich-за мене                                         genau-точно
sicheren-сигурно                                Traumberuf-професија,занимање
der Beruf-професија,занимање         einmal-еднаш,некогаш
also-значи,сепак                                  Weltraum-светски простор
Zukunft-Идно време
Идното време во германскиот јазик се образува со форми од помошниот глагол werden кои стојат на второ место во реченицата во изменета форма:
werden-станува,постанува
Ich werde                   wir werden
du wirst          ihr werdet
er/sie/es wird  sie werden
Beispiel:Ich werde Architektin.-Jac ќе станам,ке бидам архитектка.
Реченици со сврзникот ʺalsoʺ-значи сепак
Кога образуваме зависни реченици со сврзникот ʺalsoʺ- тоа се реченици во кои имаме некои образложувања-Begründungen.
Beispiel:Maike liebt Filme,also möchte sie Schauspielerin werden.-Мајке сака филмови,значи таа сака да стане актерка.
Препишете ги речениците од вежба 5 и допишете,дополнете  ги со сврзникот ʺalsoʺ  и со дадените професии,занимања од оваа вежба.Непознати зборови:
Journalist- новинар                                  sich beschäftigen-се занимава
Schauspieler-актер                             
plant-планира
Gebäude-згради,градби
Profi-професионалец

